
  

   

(PU BBLIGAZIONE MENSILE)

 

 

 

SONMITA RIO

PARTE FRIMA

1955: i

DECRETI:. n

DECRETO n. 268 rep. in data 24 dicembre 1955: Riconoscimento
della concessione edilizia e della libera disponibilità di ter-

reno dematîtiale a favore del Sig. Tesio Luigi.

1956:

DECRETI: I

DECRETOhi 70 rep. in data 16 febbraio 1956: Nomina della Com-

missione consultiva per l'esercizio delle attività economiche.

DECRETO n. 71 rep. in data25 febbraio 1956: Concessione a fa-
vore della-S.p.A. AGIP di area demaniale a scopo industriale.

DECRETO n. 72 rep. in data 3 marzo 1956: Variazione al Bilancio

di Previsione per l’Esercizio Finanziario 1956.

DECRETO n. 78. rep. in data 26 marzo 1956: Riconoscimento a

. favore della Sig.ra Gabriella Rapetti di Francesco în Girardi
della libera disponibilità di area demaniale.

DECRETOn. 74rep. in, data 9 aprile 1956: Emissione di una serie
» di francobolli per celebrare la 1% Assemblea Legislativa so-

mala.

DECRETO n. 75 rep. in data 16 aprile 1956: Nomina del Cap. Dr.

dstityto Procuratore Militare: e Giudice
ilitare della Somalia. ‘

O   

    

43dU

Stamperia ARBMogadiscio - 1956
  

Mogadiscio, 8 maggio 1956 __Suprl. N1alN.5

447

448.

449

451

453

454

455 20



DECRETO n. 76 rep. in data 17 aprile 1956: Istituzione di nuovi

tagli di carta bollata. 456

=> DECRETO n. 77 rep. in data 17 aprile 1956: Variazione al bilancio

dî previsione per l’Esercizio Finanziario 1956. 457

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252003 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d’impresa della Società. p. A.

« F.sco Cinzano & C.ia». 459

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252004 in data
16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « Giu-

seppe Bernardino Carpano». 460

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252005 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « Con-

tinental Gummi-Werke Aktiengesellschaft ». 461

Direzione Sviluppo Economico -— Certificato n. 252006 in data
16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « La-
boratorio Chimico Farmaceutico E. Granelli ». 461

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252007 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « Bur-

ger Eisenwerke Gesellschaft». - 462

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252008 in data
16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « De-

gea - Leo Africanus Brand ». 463.

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252009 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d’impresa della Società

« Vinicola Italiana Florio & C.». 464

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252010 in data

16 marzo 1956: Deposîto. marchio d’impresa della Ditta

« RIV - Officina di Vilar Perosa S.p.A. ». . 465

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252011 in data

16 marzo 1956: Deposîto marchio d’impresa della Ditta « Mar-

tini & Rossi» S.p.A. 465

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252012 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « Mar-

tini & Rossi» S.p.A. 466

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252013 in data

_ 16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta

8 Caltex (Africa) Limited». 467



 

 

— 445 — . ‘
+ .

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252014 in data
:. 16 marzo 1956: Deposito marchio d’impresa della Ditta

«Caltex (Africa) Limited».

Direzione Sviluppo Economico -—— Certificato n. 252015 in data
16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta

«Caltex (Africa) Limited»,

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252016 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta

«Caltex (Africa) Limited».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252017 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d’impresa della Ditta

«Mannesmann Aktiengesellschaft».

Direzione Sviluppo Economico -—— Certificato n. 252018 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d’impresa della Ditta « La-

cher & Co.».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 252019 in data

16 marzo 1956: Deposito marchio d'impresa della Ditta « Sta-

bilimento Paste Alimentari L. Ossoinack ». °

Direzione Sviluppo Economico: Autorizzazione al Sig. Scek Mo-

hamed Abdulle Egal.a svolgere attività economica.

Direzione Sviluppo. Economico: Autorizzazione alla Società Pe-
scheria Alula « G. Caramelli » a svolgere attivita economica.

PARTE SECONDA

Lloyd Triestino: Avviso.

FIAT Somalia: Estratto Verbale Assemblea.

‘ Società Agricola Commerciale Somalia: Estratto Verbale Assem-

. blea.

Ufficio del Notaio della Somalia: Costituzione della Società « Ci-

nema Equatore di Margherita ».

Società Commerciale Itala Somala: Avviso Convocazione Assem-

blea. °

‘Società, Lavorazione -Industriale Prodotti Alimentaricea So-

maliar Estratto Verbale Assemblea.

x

468°

468

469

470

471

472

473

473

475

"475

476

476



 

DI4
agDi bi

Società Bonino & Co. Recuperi Marittimi: Estratto Verbale As-

semblea.

Società Lido di Mogadiscio: Avviso — Convocazione Assemblea

Generale,

Società Agricoltori Giuba: Avviso — Convocazione Assemblea.

PARTE TERZA

Direzione Affari Finanziari: N. 4 Avvisi ad opponendum.

Direzione Sviluppo Economico: N. 3 Avvisi ad opponendum.
£

Errata Corrige

478

478

479

481

482

483



 

— 447 -

PARTE PRIMA

DECRETOn. 268 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-

bre 1952, n. 2357;

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie - contenute

nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea, approvato con R.D. 7 febbra- :

io 1926, n. 269 esteso alla Somalia con R. D. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la»+fomanda in data 18 novembre 1953 del - Sig. Tesio Luigi,

intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio, con la conseguente

libera disponibilità, un appezzamento di terreno demaniale della su-
perficie di mq. 1.200 sito in Merca, sulla duna oltre. il cimitero;

. CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum è rimasto affisso a ter-

mini di legge all'albo del Distretto di Merca ed è stato pubblicato sul

Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. 6 del 1° giugno 1954, senza opposi-
zione da parte di terzi;

CONSIDERATO cheil Consiglio Territoriale, nella seduta n. 20 del

7 luglio 1954, ha approvato all'unanimità la concessione del terreno ri-

chiesto dal Sig. Tesio Luigi;

VISTOil foglio ‘n: 123381 del 6 settembre 1955 dell'Ufficio Tasse Af-

fari attestante che il Sig. Tesio Luigi ha pagato la somma di So. 2.400,

quale prezzostabilito dall’Amministrazione per la cessione del terre-

no richiesto; .

CONSIDERATOche Pared di mq. 1.200 è stata eonsegnata al procu-

ratore del Sig. Tesio Luigi, come si rileva dalyverbale redatto dal Ser-

vizio Tecnico Erariale in data 23 settembre 1955;

VISTO il foglio del Servizio Tecnico Erariale n. 213342 del 25 otto-

bre 1955 attestante che la costrii ione esistente sul terreno richiesto è

già stata eseguita e corrispondefife al progetto a suotempo presentato;

VISTO il nulla osta di abi tà e servibilità dellstabile costrui-
to ad uso di civile abitazion fasciato dal Dirigente Îl Servizio Sani-
tario di Merca in data 24 cr 1954; 

  

 



— 448 —

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-
mente imposti per la concessione èd il riconoscimento della libera di-
sponibilità di terreni demaniali a scopo edilizio;

Decreta:

Sono riconosciute, a favore del Sig. Tesio Luigi, la concessione edi-
lizia e la libera disponibilità dell’appezzamento di terreno demaniale di
forma rettangolare, con i lati di: ml. 30x40, pari a mq. 1,200, sito in

Merca, sulla duna, oltre il cimitero come risulta dall’unita planimetria.
iMogadiscio, lì 24 dicembre 1955.

L'AMMINISTRATORE

Anzilotti

.VISTO e Registrato - Reg. n. 13 - foglio n. 1.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

“DECRETO n. 70 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-

bre 1952, n. 2357;

VISTA l’ordinanza n. 17 in data 15 settembre 1951;

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione della Com-

missione consultiva per le attività economiche, prevista dall’art. 4 del-

l’Ordinanza precitata e d’includere fra i membri della Commissione

stessa un funzionario della Direzione per lo Sviluppo Economico che e-

serciti le funzioni di Segretario; i

VISTO il verbale in data 21 dicembre 1955, dal quale risulta la de-

signazione fatta dal Consiglio Territoriale per il biennio 1° gennaio 1956

31 dicembre 1957, dei quattro membri della Commissione consultiva

prevista dall’art. 4 dell'Ordinanza precitata;

VISTA la nota 58-4-55 in data 30 dicembre 1955, con.la quale la
Camera di Commercio Industria e Agricoltura della Somalia, comunica

la designazione, per il biennio 1° gennaio 1956 — 31 dicembre 1957, dei

due membri della Commissione consultiv@ prevista dall’art. 4 dell’Ordi-

nanza precitata;

Su proposta del Direttore dello Sviluppo Economico;

Decreta:

Art. 1.

E’ nominata la seguente Commissione consultiva per l'esercizio del-

le attività economiche, prevista dall'art. 4 dell'Ordinanza n. 17 del 15

settembre 1951. .



 
  

ZAN

Dott. COVATTA ARMANDO — della Direzione Sviluppo Economico —
Presidente

Dott. LAUDANI GIUSEPPE — della Direzione Affari Finanziari —

Membro

Dott. DELLE CAVE GIUSEPPE — dell'Ufficio Valute e Commercio E-

stero — Membro

Dott. CERRI GUGLIELMO —dell'Ispettorato Agricoltura e Zootecnia —
Membro

Sig. SCEK MUSTAFA SCEK MAO’ —Rappresentante delle categorie

economiche designato dal Consiglio Territoriale — Membro

Sig. MOHAMED SCEK OSMAN — Rappresentante delle categorie eco-
nomiche designato dal Consiglio Territoriale — Membro

Sig. MUSSA ERZI BOGOR — Rappresentante delle categorie economi-
che designato dal Consiglio Territoriale — Membro

Sig. HAGI OSMAN ADEN — Rappresentante delle categorie economiche
designato ‘dal Consiglio Territoriale — Membro

Sig. GIOVANARDI OLAO — Rappresentante delle categorie economiche
designato dalla Camera di Commercio Industria e Agricoltura del-
la Somalia — Membro

Sig. COLOMBARINI GIORGIO — Rappresentante delle categorie eco-
nomiche designato dalla Camera di Commercio Industria e Agri-
coltura della Somalia — Membro

Sig. AMIN ADDE OSMAN — della Direzione Sviluppo Economico —
Membro con funzioni di Segretario.

ALOE:

Ai componenti la Commissione compete il gettone di presenza pre-
visto dalle vigenti disposizioni.

Mogadiscio, lì 16 febbraio 1956.

L'AMMINISTRATORE

Anzilotti
VISTO e Registrato - Reg. n. 15 - foglio n. 157,

Mogadiscio, lì 10 aprile 1956.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 71 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-
bre 1952, n. 2357;

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n, 5 del 12 aprile 1950,
Sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accor-
do di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-



— 450 —

nute nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d, I marzo 1938, n, 380;

VISTA la domanda in data 24 febbraio 1955, presentata dai sigg.

Dott. Guglielmo Baldazzi e Ing. Leonetto Moratti in nome e per conto

della S.p.A. AGIP, intesa ad ottenere in concessione, a scopo industria-
le, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 116.967,

sito in Mogadiscio, località Ras-Sif;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è stato affisso, a termini di legge, all'albo Municipale di Moga-

discio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS n. 4 del

1° aprile 1955, senza opposizioni da parte di terzi;

CONSIDERATO che il progetto, concernente la costruzione di un

complesso di edifici costituenti il deposito costiero carburanti AGIP,

è stato approvato dalla Commissione edilizia di Mogadiscio nella 194°

seduta del 24 giugno 1955;

VISTO Yatto n. 162 di rep. in data 30 aprile 1955, a rogito del dott.

Mario Ciotola, notaio della Somalia, atto che contiene la procura spe-

ciale n. 81389 di rep. in data 12 gennaio 1955, con la quale la S.p.A.

AGIP nomina e costituisce suo procuratore speciale, per il Territorio

della Somalia, il Sig, Giorgio Luigiori fu Carlo;

VISTO il contratto n. 154 di rep. in data 13 settembre 1955, appro-

vato e reso esecutivo con il decreto n. 106064 del 21 settembre 1955,

dal quale risulta che la S.p.A. AGIP ha provveduto al pagamento del-

Tarea di mq. 116.967 richiesta, a scopo industriale, in località Ras-Sif,

del valore di So. 264.277, mediante cessione all’A.F.I.S. dei due appez-
zamenti di terreno, di parì valore, siti in Mogadiscio, località Bulo Ba-

rafum di cui essa S.p.A. era proprietaria, in virtù dei decreti gover-

natoriali 21 agosto 1940, n. 17373, e 50 agosto 1940, n. 17397, appezza-

menti che per conseguenza sono ritornati di pertinenza demaniale;

CONSIDERATO che l’area di mq. 116.967 è stata consegnata alla

S.p.A. AGIP, come si rileva dal verbale di consegna redatto dal Servi-

zio Tecnico Erariale in data 25 ottobre 1955;

VISTO il disciplinare di concessione in data 31 gennaio 1955 e la

planimetria che lo integra;

Su proposta del Direttore degli Affari Finanziari;

Decreta:

Art. 1.

E’ concessa a scopo industriale, a favore della S.p.A. AGIP l’area

demaniale di mq. 116.967 sita in Mogadiscio, località Ras-Sif, come de-

limitata e descritta nell’annesso disciplinare di concessione;

Art. 2.

E’ approvato e reso esecutivo l’atto che disciplina la concessione

di cui al precedente articolo, stipulato in data 80 gennaio 1956, fra



 

— 451 —
z

‘Amministrazione, rappresentata dal Direttore degli Affari Finanziari,

e la S.p.A. AGIP, rappresentata dal suo procuratore speciale sig. Gior-

gio Luigioni.
'

Mogadiscio, lì 25 febbraio 1956.

! . ° pr. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 14 - foglio n. 214.

Mogadiscio, lì 12 marzo 1956.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO. —.

 

DECRETO n. 72 rep. ‘,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana, 9 di-
cembre 1952, n. 2357;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana, 9 di-

cembre 1952, n. 2358;

VISTA l'ordinanza n. 22 in data 15 dicembre 1955, con la quale

è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 1956;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di dover provvedere all’au-

mento dello stanziamento di alcuni capitoli che non presentano suf-

ficiente capienza, ihediante trasporto di fondi da altri capitoli i quali

presentano disponibilità superiori alle spese da sostenere;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

SU PROPOSTA del Direttore per gli Affari Finanziari, di concerto

con il Direttore del Personale ed AA.GG. ed il Direttore per lo Svi-

luppo Economica;

Decreta:

Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 1956:

DIMINUZIONI
TITOLO I — SPESE ORDINARIE

CATEGORIA II — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA IV'-—Spese per il funzionamento dell’Amministrazione centrale

e regionale non ripartibili fra le.spese per i servizi

Cap. 21. - Spese postali,.‘telegrafiche e.«telefoniche . — So. 50.000

. Cap. 22. - Spese per l’Autoparco Civile... LL So. ‘77.000

Cap. 23. - Spese per la vestizione del personale ‘so-

Malo LL. — So. ‘73.000

RUBRICAVI -— Spese per i servizi Finanziari

Cap. 46. - Compensiper il servizio di tesoreria e
. provvigioni alla Cassa per la .Cirvolazione

“+0, Monetaria della Somalia mg .. +. — So. 80.000



— 452 —

Cap. 48. - Fondo di riserva per la eventuale integra-

zione degli altri capitoli di spesa. . . — So. 12.000

TITOLO II — SPESE STRAORDINARIE

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA XVI — Spese ner Opere Pubbliche

Cap. 123. - Costruzione e sistemazione di opere stra-

dali e di aeroporti civili . . . — So. 503.000

Cap. 125. - Costruzione e sistemazione di edifici, sta-

bilimenti ed impianti sanitari . . — So. 10.000

Cap. 126. - Costruzione e sistemazione di edifici, sta- _

° bilimenti ed impianti scolastici . . — So. 10.000

Cap. 127. - Costruzione e sistemazione di opere idrau- °

liche, scavo di pozzi pubblici . . . . — So. 33.000

RUBRICA XVII — Spese per la valorizzazione economica, per lo Sviluppo

Sociale e ner esigenze straordinarie dei servizi

Cap. 131. - Opere di bonifica e spese per la valoriz-

zazione economica... .... — So. 132.000”

TOTALE — So. 980.000

AUMENTI

TITOLO I — SPESE ORDINARIE ‘
- ,

CATEGORIA I —- SPESE EFFETTIVE

RUBRICA XIH — Spese per i servizi delle Comunicazioni e delle Telecomunicazioni

Cap. 95. - Spese per .il funzionamento dei servizi

marittimi e portuali... . . . 7. + So. 12.000

TITOLO II — SPESE STRAORDINARIE

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA XVI — Spese per Opere Pubbliche

Cap. 124. - Costruzione e sistemazione di edifici ed
impianti pubblici... ..... + So. 470.000

RUBRICA XVI11 — Spese per la valorizzazione economica, per lo Svilupro

Sociale e per esigenze straordinarie dei servizi

Cap. 130. - Attrezzature ed arredamenti straordinari + So. 498.000

TOTALE + So. 980.000

Mogadiscio, lì 3 marzo 1956.

L'AMMINISTRATORE

; : ) Anzilotti

VISTO e Registrato - Reg. n. 15 - foglio n. 159.
Mogadiscio, lì 10 aprile 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 453 — |

DECRETO n. 73 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-

bre 1952, n. 2357;

VISTO larticolo 9 — comma terzo — del citato decreto;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950, ,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’articolo 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie con-

tenute nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea approvato con r.d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il decreto governatoriale n. 14940 in data 29 dicembre 1938,

con il quale era dato in concessione, a scopo edilizio, al Sig. Amedeo

Muriani un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

1260, sito in Mogadiscio nel lotto n. 9 della lottizzazione della zona a

mare; .

. VISTA la domanda in data 24 gennaio 1956, presentata dal Sig.

Nello Bellucci fu Alfredo, a nome e per conto degli eredi del defunto

Sig. Giov. Battista Cadorna, quale loro procuratore, intesa ad ottenere

‘ la libera disponibilità del terreno sito in Mogadiscio, di cui al sopra

citato decreto governatoriale n, 14940;

VISTI gli atti n.-1302 di rep. in data 28 settembre 1945,-n. 12962

di rep. in data 19 giugno 1948 e n. 2532 di rep. in data 10 giugno 1959,

dai quali risulta la morte del Sig. Amedeo Muriani, avvenuta a Nairobi

(Chenia) il 23 giugno 1945, e la morte del Sig. Giovanni Battista Ca-

dorna avvenuta a Nairobi (Chenia) il 18 dicembre 1944, lasciando que-
st’'ultimo sua erede universale la nipote Signora Gabriella Rapetti di

Francesco in Girardi;

RITENUTOcheil custode dell'eredità giacente del defunto Amedeo

Muriani, Sig. Augusto Fanelli, ha venduto all’eredità giacente del de-

funto Giovanni Battista Cadbrna — a mezzo del costituito curatore

Giuseppe Ottenello — tutti i « diritti ed interessi » che la proprietà del

citato defunto Muriani Amedeo può avere nell’immobile costruito sul

terreno concesso con il sopra citato decreto governatoriale n. 14940, e

che la sopra riferita Sig.ra Rapetti nomina suo procuratore speciale,

per qui rappresentarla, il Sig. Nello Bellucci fu Alfredo;

VISTO il foglio n. 119850 in data 9 febbraio 1956 del, Servizio Tec-

nico Erariale, attestante che l’edificio che insiste sul terreno di cui

‘trattasi è conforme al progetto n. 7238 approvato dalla Commissione

edilizia di Mogadiscio nella 196% seduta del 29 ottobre 1955;

VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile in parola, rilasciato
dal Municipio di Mogadiscio con lettera n. 7287 in data 2 novembre 1955;

RITENUTO che nulla @sta al riconoscimento della libera disponibi-
lità dell'area demaniale menzionata a favore della erede del Sig.
Giovanni ‘Battista Cade : :

Su proposta del Dirett

   

  

 

‘degli Affari Finanziari;



— 454 —

Decreta:

E’ riconosciuta a favore della Signora Gabriella Rapetti di Fran-

cesco in Girardi, erede del defunto Sig. Giovanni Battista Cadorna, la

libera. disponibilità dell’area demaniale concessa con il decreto gover-

natoriale sopra citato n. 14940, avente una superficie di mq. 1260, sita

in Mogadiscio. nei pressi del viale del Lido e confinante: a Sud con

proprietà demaniale, a Nerd con via Lugh, a Ovest con proprietà de-
‘maniale e ad Est con strada di piano regolatore, come risulta dalla pla-

nimetria allegata.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1956.

IL SEGRETARIO GENERALA

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 15 - foglio n. 82.

Mogadiscio, lì 29 marzo 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

{ n ——__—-

DECRETO n. 74 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 4 novembre 1951 n. 1301, che ratifica e dà esecu-

zione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia;

RITENUTA l'opportunità di procedere all'emissione di una serie

di francobolli per celebrare la 1° Assemblea Legislativa Somala;

Decreta:

Art. 1.

E’ autorizzata l'emissione di una serie di francobolli, celebrativi

della Prima Assemblea Legislativa Somala, costituita dai seguenti va-

lori postali:

N. 400.000 francobolli per posta ordinaria da So. 0,05

N. 250.000 francobolli per posta ordinaria da So. 0.10

N. 150.000 francobolli per posta ordinaria da So. 0,25

N. 70.000 francobolli per posta aerea da So. 0,60

N. "70.000 francobolli per posta aerea da So. 1,20

Art. 2.
’

I francobolli di cui al precedente articolo saranno stampati in ro-

tocalco su carta bianca liscia filigranata, nel formato stampa di mm.

27x87 formato carta mm. 30x40, con 14 dentelli di perforatura su due

centimetri.

La filigrana è ostituita da piccole stelle a cinque punte, interca-

late e disposte su tutta la superficie del foglio francobolli.
La vignetta sarà crica per tutti i francobolli, come segue:



 

FO Èdept,
ST

SNO 455 —

Nel formato rettarigolare del francobollo vi è al centro a mezza

tinta la figura geografica del territorio della Somalia su fondo pieno; ‘

su questo sfondo spiccano a sinistra in chiaro scuro le figure di due
Somali che, in piedi, stanno eseguendo l'atto di deporre una scheda;

in alto nell'angolo a sinistra di tutti i francobolli vi è in carattere ba-
stoncino chiaro l'annuale «1956 » ripetuto a destra in cifre arabe; per

i francobolli di posta aerea vi è, posto sotto l'annuale, in carattere ba-

stoncino chiaro, a sinistra la legenda « Posta aerea » ripetuta a destra

in lingua araba; sul lato sinistro della vignetta posta in senso verti-

cale vi è in carattere bastoncino chiaro la legenda, « 1* Assemblea

Legislativa » ripetuta a destra in lingua araba; in basso nell'angolo

destro nella vignetta vi è in carattere chiaro il valore di ciascun fran-

cobollo, ripetuto in lingua e cifre arabe. In basso fuori della vignetta

vi è un rettangolo su campo bianco, in carattere bastoncino pieno, la

legenda « Somalia » ripetuta a fianco in lingua araba.

I francobolli saranno stampati nei seguenti colori di fondo:

So. 0,05 verde oliva So. 0,10 seppia
So. 0,25 rosso mattone, So. 0,60 celeste

So. 1,20 arancio

- Art. 3.

I francobolli di cui ai precedenti articoli, saranno validi per l’af-

francatura: di corrispondenze dal 30 Aprile al 31 Ottobre 1956 e saran-

no ammessi al eambio, purchè non sciupati nè perforati, fino al 31 Di-

‘cembre 1956. .

Mogadiscio, lì:9 aprile 1956.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca

. VISTO e Registrato - Reg. n. 5 - foglio n. 214.

Mogadiscîo, lì 18 aprile 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 75 rep. ion

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

° L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951 n. 1301 che ratifica e da esecu-

zione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia;

VISTA l'Ordinanza n. 5 in data 20 febbraio 1951. relativa alla co-

stituzione del Tribunale Militare della Somalia;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione del Dr.

Ugo Lauro, Giudice Relatore del Tribunale Militaredella Somalia, de-

‘stinato ad altro incarico “intoriipatibile con la funzione giudicante;

VISTO il foglio n. 335 in data 10 agosto 1955 ‘cal’ quale il Coman-

dante del Corpo di.Sicurezza, della Somalia desiena "il capitano di Am-



 

° — 456 —

ministrazione Dr. Mario Pignatelli a norma dell’art. 9 dell'Ordinanza

n. 5 già citata;

Su proposta del Direttore per la Legislazione ed AA.GG.;

Decreta:

Art. 1.

A decorrere dal 1° maggio 1956 al Capitano di Amministrazione

s.p.e. Dr, Mario Pignatelli sono conferite temporaneamente, per un pe-

riodo di due mesi, ‘le funzioni di Sostituto Procuratore Militare presso

il Tribunale Militare della Somalia.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza del 1° maggio 1956 per un periodo non

superiore a due mesi il Capitano di Amministrazione in s.p.e. Dr. Ma-

rio Pignatelli, Sostituto Procuratore Militare presso il Tribunale Mili-

tare della Somalia, assume le funzioni di Giudice Relatore presso il

predetto Tribunale.

Mogadiscio, lì 16 aprile 1956.

IL SEGRETARIO GENERALE

/ Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 15 - foglio n. 243.

Mogadiscio, lì 27 aprile 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 76 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301 che ratifica e da esecu-

zione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-

bre 1952, n. 2358;

VISTO il decreto Legislativo n. 1 in data 23 marzo 1956 che ap-

prova le norme di carattere fiscale relative ai procedimenti innanzi

agli Organi giurisdizionali del Territorio, portante, tra l’altro, innova-

zione alle vigenti tariffe delle tasse di bollo, relativamente agli atti

per la cui compilazione è previsto l’impiego di carta bollata;

RITENUTA la necessità di dovere provvedere alla istituzione di

nuovi tagli di carta bollata occorrenti per la compilazione di detti atti;

SU PROPOSTA del Direttore Affari Finanziari di concerto col Di-

rettore per la Legislazione e per gli Affari Giudiziari;



 

— 457 —

Decreta"

Art. 1.

i Alla tariffa delle tasse di bollo da corrispondersi mediante im-

piego di carta bollata di cui all’art.,1 del Decreto n. 39 rep. in data
24 febbraio 1951, sono aggiunti i seguenti tagli di carta bollata:

— da So. 2

— da So. 3

— da So. 5

Art. 2.

Fino a quando non sarà provveduto alla stampa di detti nuovi tipi

di carta da bollo, è autorizzata la sovrastampa di carta da bollo di va-

lore inferiore con le modalità di carattere esecutivo e per l’assunzione

in carico della integrazione di valore attribuito ad ogni foglio, da sta-

bilirsi con provvedimento della Direzione Affari Finanziari.

Mogadiscio, lì 17 aprile 1956.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 15 - foglio n. 232.
Mogadiscio, lì 23 aprile 1956.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 77 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301 che ratifica e dà esecu-

zione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana, 9 di-

cembre 1952, n. 2358;

VISTA l'ordinanza 15 dicembre 1955, n. 22, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 1956;

RAVVISATA la necessità di provvedere all'aumento dello stanzia-

mento di alcuni capitoli che non presentano sufficiente capienza, me-

diante trasporto di fondi da altri capitoli i quali presentano dispont-

bilità superiori alle spese da sostenere;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

SU PROPOSTA del Direttore degli Affari Finanziari di concerto

con il Direttore per lo Sviluppo Economico e con il Direttore del Per-

sonale ed AA.GG.;

“Decreta:

2
Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione per

Pesercizio finanziario 1956:



È — 458 —

DIMINUZIONI

TITOLO I — SPESE ORDINARIE ©

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA Ill — Spese per indennità varie al personale

non facilmente ripartibili fra i vari servizi

Cap. 8- Premio giornaliero di presenza . — So. 85.000

RUBRICA VII — Spese per i servizi Sanitari © Veterinari

Cap. 50. - Assegni ed indennità varie di carattere fis-

so e continuativo al personale non somalo

assunto in base alle norme vigenti local-

mente, addetto ai servizi sanitari e ve-

terinari a = CI OCRONO:

RUBRICA IX —Spese per i Servizi della Pubblica Istruzione

Cap. 57. - Indennità e competenze di carattere fisso

e continuativo spettanti al personale di
ruolo e non di ruolo dello Stato italiano per

il servizio presso i Servizi della Pubblica

Istruzione rr ee ig ae e 90, _60.000

RUBRICA XII — Spese per i Servizi dei Lavori Pubblici

Cap. 78. - Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non

somalo assunto in base alle norme vigenti

localmente, addetto ai Servizi dei Lavori
PUDDIIRI ge a e e ee So, 20.000

RUBRICA XIV — Spese per i Servizi Giudiziari e Carcerari

Cap. 102. - Indennità e compense di carattere fisso e
continuativo spettanti al personale di ruolo
e non di ruolo dello Stato italiano per il
servizio in Somalia presso i servizi Giudi-

È ZIADGe ABTOCra ee eu do. 60.000

TITOLO II — SPESE STRAORDINARIE
CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA XVII — Spese per la Valorizzazione Economica, per lo Sviluppo
Sociale e per esigenze straordinarie per i servizi

Cap. 131. - Opere di bonifica e spese per la valoriz-
Ci ZAZIONE RONDAGR e

e

e SY 200.000
ci

neae-.-

TOTALE — So. 450.000

 



ETERNI  

"RIEES TO AUMENTI
> QAR VT TITOLO I — SPESE ORDINARIE

| CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA VIN — Spese per i Servizi Sanitari e Veterinari

Cap. 52. Spese di funzionamento ospedali, infer-
| merie, ambulatori e laboratori; spese per
iVIGO salemiODVeraice, Cc. . . . . + So, 250.000

Sp TITOLO Il — SPESE STRAORDINARIE
CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

Cap. 133. - Sovvenzione all'Ente di diritto pubblico.
* | «Credito Somalo »e LL So. 200.000

————rs |

Co TOTALE + So. 450.000

 

n ni

Mogadiscio, lì 17 aprile 1956.

f
g
.

=

p. L'AMMINISTRATORE
i È | i È Franca

VISTO e‘Registrato -- Reg.n. 15 -foglio n. 234.
Mogadiscio,ti23 aprile 1956,
Il MagrodiConti: SPADARO.

t
a

Pel
li)

F
i

n di

i
 

vi:dix Db
wa i ) ddERhi; »

   
     

 

Sh N ns i

ANEDISTRAZIONEFIDUCIARIAèITALIANA DELLA SOMALIA
"SPATARO REANO|Direzione|per lo Sviluppo Economico
UticaIndustris,CommercioInterno, Lavoro e Comunicazioni
 

   

  

 

      

Da Mor Metelasa
TIENE,dita

Ècl‘sede in Torino, Via A. Gram-
licemb,ti955, alleore10,30 ha validamente depo-

e nini strazioneFFiduci aria Italiana della Somalia - Di-
Sata ssoPR- Ufic. oIndustria, Commercio Interno,
c — Lavor O ‘eComunicazioni->la|domaind:Tal glialtri documenti prescritti

43) berottener elaprotezionenelgonoelmarchio d'impresa sotto-
sia> —deso 0: ; Lo
Mi:«Ilmarenioècostituito daunetichdarola parola "CIN-

— ZANO" »

       
ke “ sai È

agi“Aaccompa;neato 0 Sgl'ai "itoneSs ale della ditta, potrà
UAAR sereimpiegatooltre che sui recipienti che.pitÎl prodotto

ndi€sladitaLs Floniedene, inquaa;dop:0;i :

  

 

  

ee,

   



— 460 —

Esso serve a contraddistinguere: vini, birra, acquavite, alcool; li-

quori, bevande alcooliche, e non alcooliche di fabbricazione e commer-

cio della S.p.A. F.SCO CINZANO & C.IA.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini

  

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione ner lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252004.

Omissis:

Certifica:

La ditta GIUSEPPE BERNARDINO CARPANO di Turati Rag. Sil-

vio e S. Società in accomandita semplice, con sede legale in Torino —

Via Maria Vittoria n. 4 — il giorno 13 dicembre 1955 alle ore 10,30 ha

validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio di impresa sottodescritto:

« Il marchio è costituito da un’etichetta quadrata sormontata dalla

parola « CARPANO»in lettere grandi formato bastoncino. Sotto la det-

ta parola e sopra lVinquadratura dell’etichetta in caratteri di stampa

bastoncino piccoli « Vermouth — Casa fondata nel 1876 — Torino»

nell’inquadratura dell'etichetta vi è una figura ornamentale con in al-

to due cartigli nei quali è scritto in caratteri di stampa bastoncino, a

sinistra « Fabbrica speciale di» ed a destra « Vermuth e liquori chi-

na ». In basso tre cartigli sui quali è scritto a sinistra « Num.ro 62»,

al centro « Corso Vittorio Emanuele », ed a destra « Num.ro 62». Al

centro, nell'interno del disegno ornamentale è scritto « VERMUTH A-

MARO detto PUNT e MES della fabbrica di GIUSEPPE B. CARPANO

— TORINO ».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà
essere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente in qua-

lunque modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta com-
merciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi spe-

cie.
Esso serve a contraddistinguere: il vermuth amaro detto « PUNT

e MES» di propria fabbricazione e commercio della ditta GIUSEPPE

BERNARDINO CARPANO.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.
un TI Mdimantftima



— 461 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

; ‘Direzione per lo Sviluppo Economico x

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252005.

Omissis:

Certifica:
a

La ditta Continental Gummi-Werke Aktiengesellschaft con sede le-

gale ad Hannover, Repubblica Federale Tedesca, il giorno 13 dicembre

1955, alle ore 10,30 ha validamente depositato presso l’Amministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Econo-

mico - Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

— la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la prote-

zione nel Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta comprendente nel centro la

parola « CONTINENTAL » in caratteri di stampa in grassetto, tra due

sigilli comprendenti nel centro la figura di un cavallo rampante, e lun-

go il margine in alto la parola « Continental » in caratteri di stampa,

ed in basso una stella ».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà

essere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qua-

lunque modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta com-
merciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: copertoni e pneumatici di fabbri-

cazione e commercio della ditta CONTINENTAL GUMMI- WERKE

AKTIENGESELLSCHAFT.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

7 p. Il Direttore
Solferini

  

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252006.

Omissis:

Certifica: -

Il Laboratorio Farmaceutico E. Granelli con sede in Milano, Via

Castelvetro n. 17-23, il giorno 13 dicembre 1959, alle ore 10,30 ha va-

lidamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della

Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Industria,

Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domandae gli altri
documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del mar-

chio d’impresa sottodescritto:

«Il marchiò è costituito da un’etichetta rettangolare di umimprcn-



  

    

  

 

K
a
i
n

|
E

i ARR

ta esagonale delineata da una doppia filettatura esterna n nero, con

il filetto interno più sottile di quello esterno, in nero, Nell interno del-

la filettatura esagonale vi è la figura in nero di un pellegrino con un

bastone e la seguente dicitura in rosso: in alto, ìn lettere di stampa,

la parola « Magnesia » allineata su di un arco di cerchio, ìn DASSo Do

lettere di stampa, la parola « Prodel», disposta anch'essa su d un arco

di cerchio; al centro di traverso è ripetuta la parola « Prodel» in ca-

ratteri corsivi a foggia dì firma ». n:

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, poira

essere impiegato, oltrechè sui barattoli che contengono ì prodotti della

ditta richiedente, in qualunque modo, stampato, impresso, dipinto 0

inciso. anche su carta commerciale, fatture e simili. nonchè mediante

pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: la magnesia medicinale di fabbri-

cazione e commercio della ditta LABORATORIO CHIMICO FARMA-

CEUTICO E. GRANELLI.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.
p. Il Direttore

Solferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro è Comunicazioni

ne ciI 

CERTIFICATO n. 252007.

Omissis:

Certifica:

La ditta Burger Eisenwerke Gesellschaft mit beschrankter Haftung,
con sede in Burg-Dillkreis (Repubblica Federale Tedesca) il giorno 13
dicembre 1955 alle ore 10,30 ha validamente depositato presso l'Ammi-
nistrazione Fiduciaria Italiana della Somalia — Direzione per lo Svi-
luppo Economico - Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Co-
municazioni — la domanda egli altri documenti prescritti per otte-
nere la protezione nel Territorio del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola di fan-
tasia «JUNO » in caratteri di stampa maiuscoli bianco. su una figura
stilizzata di sole con raggi, con la dichiarazione che i colori in bianco
e nero non costituiscono caratteristica del marchio ».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà
essere impiegato oltre che sui prodotti delladitta richiedente in qua-
lunque modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, nonchè su carta
commerciale, fatture e simili,nonchè mediante pubblicità di qualsiasi
specie. | td;

Esso serve a contraddistinguere: grandi impianti di cottura, foco-
lari. forni per riscaldare, cuocere e friggere ed altri impianti. per cuo-

i
mi i

De e A gii è

ui “al i a Pe
eri vl

n = U w î la "iÈ { # » # mp +
elet 1, Pa; + in Rela b È tr |

i a i 4 : U. E ia fn

a Palli” È

4 ‘d PER? Ù | Tar. gi ”
4 ia n a Ra E x

di Th È % 4 È L rn fe N I

i dia Pi Pali ot CA ca 3% FA aa PA: ece; SIA è re da Lone  



 

cerearrostire e ‘friggere a carbone, gas ed elettricità; scaldabagni, va-

sche. dabagno, fontane, stoviglie, macchine lavabiancheria di fabbrica-

zione ecommercio della ditta BURGER EISENWERKE GESELLSCHAFT.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini

 

a

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252008.

Omissis:

Certifica:

La ditta Degea — Leo Africanus Brand con sede in Berlino — Via

Friedrich-Krause-Ufer 24 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30

ha validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italia-

na della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio In-

dustria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e

gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

del marchio d'impresa sottodescritto:

« n marchio è costituito da un'etichetta rettangolare dì colore gial-

lo con.‘cornice adoppio.filetto a spigoliarrontondati e motivo decora-

tivoatriangoli rossì; al centro figura di felino di colore rosso con om-

breggiatura.nera2aadoppiofiletto rosso e la dicitura « ART SILK MAN-

TLE»chevuoledirein inglese «RIVESTIMENTO DI SETA ARTIFICIA-

LE »,suunrettangolo.neroconla dicitura « Degea » in caratteri corsi-

Vi; nellaparteinferioreladicitura. «LEO AFRICANUS BRAND»in ca-

ratteristampatellispecialidicolore.rosso in una banda con andamento

ad arcodicerchio;sulclattiinferiore della cornice la dicitura « Made

     
    

  

   

dnaeVRE; dI,

o;|Esso,accompazmato© illo”ragione sociale della ditta, potra

“emamoiso.albre hepupidella ditta richiedente, in qua-
Ipato0 SaIr p,dipinto o inciso, anche su carta com-

tureeDi Ti hechèmediante pubblicità di qualsiasi specie.

ISTE drelereticelle incandescenti di seta

azio Za‘ecommercio della ditta DEGEA —
patzit

p. Il Direttore
Solferini |

  

  



— 464 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252009.

Omissis:

Certifica:

La ditta S.p.A. Vinicola Italiana - Florio & C. con sede in Torino

— Via Gramsci n. 7 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha va-

lidamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana del-

la Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio, Industria,

Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli altri

documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del. mar-

chio d’impresa sottodescritto: x

«Il marchio è costituito da un’etichetta rettangolare divisa in due

parti da una riga dorata. Nella parte superiore vi è la parola ”FLORIO”

in caratteri da stampa bastoncino quadro. Nella parte inferiore figura.

in alto, a sinistra lo stemma di Casa Savoia con su la scritta « Provve-

ditori di S.M. il Re d’Italia », in mezzo la parola « FLORIO & C.» che

sovrasta un leone all’abbeverata, a destra lo stemma della Casa regnan-

te Belga con su la scritta « Provveditori di S. M. il Re del Belgio».

Sotto al leone vi è la scritta « MARCA DEPOSITATA». Al di sotto di

questa scritta altri due stemmi con sopra le iscrizioni « Provv. di S.A.R.

il Prince. Leopoldo di Baviera » e « Provv. di S.M. il Re di Rumenia».

Al centro, in carattere di stampa con ombreggiatura sottostante la pa-

rola « MARSALA ». Sotto la detta parola, su di un fondo di doratura

vi è in bianco la sigla « S. O, M.» ed infine nella parte bassa dell’eti-

chetta la parola « FLORIO & C. » in carattere corsivo inglese. Sotto an-

cora si legge, in carattere di stampa bastoncino quadro ”SOCIETA’ A-

NONIMA VINICOLA ITALIANA”».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della Ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-

que modo, stampato, impresso, ‘dipinto o inciso, anche su carta com-

merciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: vini, liquori e bevande alcooliche

di propria fabbricazione e commercio della Ditta S.p.A. VINICOLA ITA-

LIANA FLORIO & C.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Dîrettore
Solferini



tu — 465 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

’ ° ° Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro € Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252010.

7 Omissis:

Certifica:

La ditta RIV — Officina di Villar Perosa S.p.A. con sede in Tori-

no — Via Nizza n. 148 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha

validamente depositato presso l’amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d'impresa, sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalle 3 lettere ’RIV” in carattere baston-

cino di stampa ».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della Ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente in qualun-

que modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta commer-

ciale. fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: cuscinetti a sfere, a rulli ed a rul-

lini radiali e reggispinta; sfere, rulli e rullini sciolti, anelli di rotola-

mento, bussole di calettamento, sopporti, mandrini portamola; punte-

rie, ammortizzatori, idraulici e ad attrito; anelli elastici per stantuffi

di tenuta e raschiaolio, guarnizioni od anelli di tenuta per giunzioni,

camicie per cilindri, valvole per motori a scoppio e valvole per condut-

‘ ture, contropunte rotanti, soppòrti in gomma per costruzioni meccani-

che, boccole e sopporti anivibratori. fusi per bilatura, galoppini, iniet-

tori; registratori di cassa, macchine automatiche a tastiera per lotte-

rie e simili, distributori automatici di scontrini, tabacchi; boccole per

vetture ferro - tramviarie, minimetri; catene per trasmissioni e loro

parti; blocchetti di riscontro di fabbricazione e commercio della ditta

RIV — OFFICINE DI VILAR PEROSA S.p.A.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956. °

p. Il Direttore

Solferini

 

. AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico :

"Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252011.

Omissis:

x | Certifica:

La ditta MARTINI & ROSSI S.p.A. con sede in Torino — Corso

Vittorio Emanuele n-42'— il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha



— 466 —

validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

‘ stria, Commercio Interno, Lavoro e Cocunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d’impresa sottodescritto:

« Il.marchio è costituito da un'etichetta rettangolare di colore ne-

ro portante un’inquadratura superiore con il nome «MARTINI» ed

un’inquadratura inferiore, ‘più lunga, nella quale sono raffigurate, in

alto, una figura allegorica con cinque bandiere a ciascun lato. Tra le

bandiere uno stemma della ex Casa Regnante. Più in basso lo stemma

di Casa Savoia a sinistra di chi guarda ed a destra lo stemma della

città di Torino cui sottostanno due figure femminili allegoriche. Più

sotto ancora la riproduzione di due medaglie e in basso, al centro, la

veduta dello stabilimento della ditta in Pessione con sotto la scritta

"STABILIMENTO IN PESSIONE — TORINO”. Al centro della figura,

oltre alla riproduzione di due altre medaglie, vi è la scritta "VINO VER-
MUTH della Casa Martini & Rossi Successori MARTINI, SOLA & C.

TORINO”».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-
que modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta commer-

ciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: il vermuth di sua produzione, cor-

rispondente al marchio italiano n. 94.497 del 20 maggio 1949 e 23 feb--

braio 1950 di fabbricazione e commercio della ditta « MARTINI & ROS-
SI» S.p.A.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252012.

Omissis:

Certifica:

La ditta MARTINI & ROSSI S.p.A. con sede in Torino — Corso Vit-

torio Emanuele n. 42 — il giorno 13 dicembre 1955 alle ore 10,30 ha

validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico ‘- Ufficio Indu-
stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d’impresa sottodescritto:



_ — 467 —

. «Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola "MAR-

TINI”»,

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente in qualun-

que modo, stampato, impresso, dipinto 0 inciso, anche su carta commer-

ciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: aperitivi, vermouth, liquori, spu-

manti, vini, acquavite, bevande alcooliche, sciroppi, bevande non al-

cooliche di fabbricazione e commercio della ditta MARTINI & ROSSI

S. p. A.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico -

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

‘ CERTIFICATOn. 252013.

i Omissis:

Certifica:

La ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED con sede in Cape Town —

St. Georges Street n. 140 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30

ha validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italia-

na della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio In-

dustria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda.e

gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio consiste in una figura circolare nera con quattro alet-

te sfumate e ‘rigate in nero su fondo bianco in mododa indicare il moto

di rotazione nel senso delle lanciette dell’orologio ».

Esso,accompagnato.o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-

que modo, stampato, impresso, inciso o dipinto, anche su carta commer-

ciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.
‘Esso serve a.contraddistinguere: il petrolio e i prodotti di petrolio

di ogni genere, asfalto e i prodotti d’asfalto; materiale da costruzione

di ogni genere; prodotti chimici di ogni genere di fabbricazione e com-

mercio della ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED. '

Mogadiscio, di 16 mad39.11956. N

.p. Il Direttore
! ei Solferini

  



— 458 —
7 x

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA ‘

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252014,

Omissis:

Certifica:

La ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, Società organizzata a nor-

ma delle leggi dell’Unione del Sud Africa con sede in Cape Town — St.

Georges Street n. 140 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10:30 ha

validamente depositato presso l’ Amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d’impresa sottodescritto:
«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola ’HY-

TEX? ».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-

que modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta commer-

ciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie. -

Esso serve a contraddistinguere: il petrolio e i prodotti di petrolio

di ogni genere, asfalto e i prodotti di asfalto; materiale da costruzione

di ogni genere; prodotti chimici di ogni genere di fabbricazione e com-

mercio della ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, Società Organizzata a

norma delle leggi del’UNIONE DEL SUD AFRICA.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

‘ p. Il Dîrettore
Solferini

  

rv

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252015.

Omissis:

Certifica:

La ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, società organizzata a nor-

ma delle leggi dell’Unione del Sud Africa con sede in Cape Town — St.

Georges Street n. 140 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha

validamente depositato presso lAmministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli

altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta dalla parola ”IC-PLUS” in



— 469 —

\ a

cui le due sillabe ”IC” e ”PLUS” sono divise da una lineetta».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qua-

lunque modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta com-

\merciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi spe-

cie.

Esso serve a contraddistinguere i carburanti, compresi quélli per

automobile di fabbricazione e commercio della ditta CALTEX (AFRI-

CA) LIMITED, Società Organizzata a norma delle leggi dell’UNIONE

DEL SUD AFRICA. °
4

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.
p. Il Direttore

Solferini

 

n

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

. Direzione per Jo Svilupno Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

CERTIFICATO n. 252016.

Omissis:

Certifica:

La ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, Società Organizzata a nor-

ma delle leggi dell’Unione del Sud Africa con sede in Cape Town — St.

Georges Street n. 140 — il giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha

validamente depositato presso l'Amministrazione Fiduciaria Italiana

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Indu-

stria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domandae gli’

altri documenti preseritti per ottenere la protezione nel Territorio del

marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da ‘un’etichetta portante la parola ”STAR-

FAK”».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-

qué modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su carta commer-

ciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: il petrolio e i prodotti di petrolio

di ogni genere, asfalto e i prodotti di asfalto; materiale da costruzione

di ogni genere; prodotti chimici di ogni genere di fabbricazione e com-

mercio della Ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, Società Organizzata a

normadelle leggi del’UNIONE DEL SU AFRICA.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

i n p. Il Direttore

’ : . ' . , Solferini



— 470 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Gommercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252017.

Omissis:

Certifica:

La ditta MANNESMANN Aktiengesellschaft con sede in Dusseldorf

— Via Mannesmann Ufer lb, nella Repubblica Federale Tedesca — il

giorno 13 dicembre 1955, alle ore 10,30 ha, validamente depositato pres-

so l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia — Direzione per

lo Sviluppo Economico - Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro

e Comunicazioni — la domanda e gli altri documenti prescritti per ot-

tenere la protezione nel Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola "MANN-

ESMANN”».

Esso, accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta, potrà es-

sere impiegato oltre che sui prodotti della ditta richiedente, in qualun-

que modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche su stampati,

carta commerciale, fatture e simili, nonchè mediante pubblicità di qual-

siasi specie ed anche radiofoniche,

Esso serve a contraddistinguere profilati in acciaio di tutti i tipi,

lingotti di acciaio grezzi e lavorati, lamiere, fili, materiali per arma-

mento ferroviario, tubi e articoli fabbricati con essi, collegamenti per

tubi, guarnizioni per tubi, bombole per gas, ancore, aste tubolari, fon-

tane, punteili di ponte, puntelli per ponte, letti, parelle, testi di fune,

piccozze e bastoni da alpinista, puntelli per pozzi, puntelli per canale,

puntelli per costruzioni, tralicci per trivellazione, caldaie e parte di cal-

daie, parte di aeroplani, contenitori per liquidi, recipienti, parafulmini,

alberi, colonne, montanti per tetti per condutture elettriche, alberi per

bandiere, punzoni, parti di. biciclette, mobili per giardini e balconi, a-

ste per tende e portinerie piene e tubolari, cancellate, ringhiere, rotaie.

parti di condutture aeree per ferrovie elettriche, materiale d’armamen-
to, barre di contatto, staffe di contatto, travi a sbaldo, piccoli articoli

metallici (porta cenere, coppe, tagliasigari, porta fiammiferi), sostegni,

lance, proiettili, canne per armi da fuoco, guaine per spade, chiodi,

bilancini, giocattoli, attrezzi sportivi e da ginnastica, apparecchi, stru-

menti ed attrezzi, anticendi e di salvataggio, igienici e medicali, bende,

arti artificiali, apparecchi-strumenti ed attrezzi fotografici, di control-

lo, di segnalazione, di pesatura, elettro tecnici, nautici, geodetici, ottici,

chimici e scientifici, strumenti di misura, pompe e loro parti. ombrel-

li, bastoni e bastoni da passeggio, grucce, alberi di segnalazione, indi-

catori stradali, campane, tenditori a vite e staffe per tenditori, sbarre,
apparecchi domestici e per la cucina, apparecchi agricoli per il giardi-
no e la stalla, ghisa per pozzi di macchine, getti di acciaio, macchine e

loro parti, tubi metallici flessibili, elementi di costruzione laminati e

fusi, profilati metallici lavorati meccanicamente, parti di laminatoi,

parti di navi, apparecchi ed attrezzi di ventilazione, essiccamento e raf-



 

‘

freddamento, impianti di irrigazione, impianti igienici, sanitari, e per la

distribuzione dell’acqua, impianti per spostare fanghiglia, ciminiere,

‘materiali da costruzioni, metalli, vili greggi e parzialmente lavorati, col-

tellerie, utensili, falci, falcetti, armi da punta e da taglio, serrature,

finimenti per equitazione, finimenti per veicoli, armature, ganci, artico-

li di metalli vili e non vili e leghe metalliche, truccioli di acciaio, mi-

nuteria metallica, articoli di fili metallici. articoli in lamiera, catene,

sfere d’acciaio, pattini da ghiaccio, occhi per ganci, cassaforti, cassette,

accessori da viaggio, occhi, denti, cinghie di trasmissione, distributori

‘automatici, armi da tiro, agenti anti ossidanti, materiali di guarnizione

e tenuta, di fabbricazione e commercio della ditta MANNESMANN AK-

TIENGESELLSCHAFT.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini

 

mc_

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

. Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252018.

Omissis:

Certifica:

La ditta LACHER & Co. con sede in Prorzheim, Richard Wagner

Allee 10, il giorno 13 febbraio 1956, alle ore 11,00 ha validamente depo-

sitato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia —

*. Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Industria, Commercio In-

terno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli altri documenti

prescritti per ottenere la ‘protezione nel Territorio del marchio d’im-

presa sottodescritto:
«Il marchio consiste in una circonferenza di circolo sulla quale,

nei.tratti non coperti, sona visibili brevi segni in senso radiale, in cor-

rispondenza dei punti in cui vengono a trovarsi indicazioni di ore sul

quadrante di un orologio. Secondo il diametro orizzontale di detto cir-

colo, è raffigurato in prospettiva un grande fabbricato industriale che

sporge per breve tratto a destra e a sinistra della detta circonferenza,

mentre in basso, in primo piano si vede, anche in prospettiva, una pi-

ramide a base rettangolare la cui parte inferiore sporge al disotto del-

Yarco inferiore della detta circonferenza, coprendolo, e la cui sommità

copre in piccola parte la facciata del detto fabbricato, giungendo col

vertice approssimativamente al centro della detta circonferenza. Sulla

faccia anteriore della detta, piramide sta la parola ”LACO” »

Esso potrà essere stampato direttamente o applicato sotto forma di

etichetta sui prodotti della ditta richiedente. Potrà«.essere. accompa-

gnato o no dalla ragione sociale della ditta, oppure da sigla della me-

desima. Potrà infine essere riprodotto su carta da lettere, su buste, su

fatture osu altre carte di commercio, ed anche riprodotto mediante
vubblicità fisurata. fonica o di aualunavedito tino.

n



— 472 —

Esso serve a contraddistinguere: orologi. orologetti, orologi con

cinturino da polso, parti di orologi, movimenti di orologeria, casse di

orologi, cinturini da polso, cinturini da polso per orologi, astucci per

orologi, di metallo, di pelle, di materie sintetiche, fibra, cartone e ma-

terie tessili di fabbricazione e commercio della ditta LACHER & Co.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Soiferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

CERTIFICATO n. 252019.

Omissis:

Certifica:

La ditta Stabilimento Paste Alimentari L. Ossoinack Soc. a.r.l. con

sede in Trieste — Via Rio Primario 1 — il giorno 13 febbraio 1956 alle

ore 11,00 ha validamente depositato presso l’Amministrazione Fiducia-

ria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Uf-

ficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

« Il marchio è costituito da un’etichetta rettangolare a sfondo gial-

lo contenente al centro la figura di un gallo di colore nero con le gam-

be ed il becco gialli e la cresta ed i bargigli rossi. Alla base del rettan-

golo, a sinistra, figura, circoscritto in un quadrato, il disegno di una

campana di colore rosso su fondo giallo e la Chiesa di San Giusto. Alla

base del gallo la dicitura PASTA LE CAMPANE DI SAN GIUSTO”. In

basso le parole ”di grano duro Tipo.... formato N..... Peso netto Kg...

nonchè la dicitura STABILIMENTO PASTE ALIMENTARI S.AR.L.

TRIESTE - Telegr.: PAST-ALIMENT”. Le parole ”’PASTA LE CAM-

PANE DI SAN GIUSTO” sono di colore bianco su fondo nero ».

Esso viene applicato come etichetta sulle casse, sugli scatoloni, sui

sacchetti, sui pacchi, in genere su tutti i tipi di confezioni della pasta

prodotta dallo Stabilimento Paste Alimentari L. Ossoinack Soc. a.r.l,

nonchè per i diversi scopì pubblicitari.
Esso serve a contraddistinguere la pasta alimentare prodotta e po-

sta in commercio dallo stabilimento stesso di fabbricazione e commer-

cio della ditta L. OSSOINACK SOC. A.R.L.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1956.

p. Il Direttore
Solferini



 

“— 473 —
» ’

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

‘ Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni
 

Omissis:

° Autorizza:

Il sig. Scek Mohamed Abdulle Egal' ad esercitare il commercio di

importazione ed esportazione in Galcaio.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Distretto di Galcaio. )

Mogadiscio, lì 3 marzo 1956.

Il Direttore
Gasbarri

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omiîssis:

Auturizza:

La S.p.A. Pescherie Alula « G. Caramelli » ‘S.A.P.A. ad esercitare

in Alula il commercio d’importazione ed esportazione. |.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuare presso il Distretto di Alula.

Mogadiscio, lì 3 marzo 1956.

Il Direttore
Gasbarri





 

 — 475 —

 

PARTE SECONDA

LLOYD TRIESTINO
Società per Azioni di Navigazione — Sede in Trieste

0 .

AVVISO

Il Lloyd Triestino, Soc. p. Az. di Navigazione con sede in Trieste,

con atto dd. Trieste 20 febbraio 1956, autenticato dal Notaio, dr. Gio-
vanni Cattunar, in Trieste rep. n. 16594 ha revocato a tutti gli effetti

il mandato speciale a suo tempo conferito ai propri dipendenti Sigg.

Ugo Bonfanti fu Paolo e Bonetta Giovanni di Michele per l’esercizio,

con firma congiunta, dell'Agenzia Generale Sociale di Mogadiscio.

L’Agenzia Generale Sociale del Lloyd Triestino a Mogadiscio ha

cessato il proprio esercizio a seguito dell'occupazione della Somalia, da

parte delle truppe britanniche.
Tale esercizie non è stato più ripristinato avendo esso Lloyd Trie-

stino affidato nel dopoguerra l’incarico agenziale per Mogadiscio ad

agenti a provvigione e da ultimo al dr. Angelo Muttoni, con decorrenza

dal 1° febbraio 1948.

Mogadiscio, lì 4 aprile 1956.

per LLOYD TRIESTINO
Soc.p.Az. di Navigazione - sede în Trieste

Angelo Muttoni

 

i FIAT SOMALIA l
3oc. per Az. - Capitale Sociale So. 200.000 - Sede in Mogadiscio

Estratto Verbale Assemblea

L’Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti della FIAT SOMA-

LIA S.p.A. tenutasi in Mogadiscio il 29 marzo 1956 ha approvato il Bi-

lancio ed il Conto Perdite.e Profitti al 31 Dicembre 1955, chiusosi con

le seguenti risultanze: .

Bilancio Patrimoniale al 31 dicembre 1955. Sa

=. Attivo 0... . 0, Sa 1,8488199
. *— Passivo: , . — So.1,842.319.49 



     

 

   

 

  

 

  

  

    
  

  

 

  
   
  
  
   

So. ‘705.659,99
— Spese e Perdite 1

So. 705.659,99
—. Proventi e Ricavi

nominato Membro del Consiglio di Amministra-

i E' stato inoltre
tuzione dell'Avv. F.G. Bona dimis-

«—_ °°—»“’zione l'Avv. Carlo Quaglia in sosti

ro sionario per rimpatrio.

Mogadiscio, lì 4 aprile 1956.

FIAT Somalia S.p.A.

Il Procuratore

Rag, F. Massano

 

(STTATTG:T9: O.)

SOCIETA’ AGRICOLA COMMERCIALE SOMALIA — a.r.l.

 

cri SA Estratto Verbale Assemblea

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci tenutasi ìn Mogadiscio

il giorno 7 aprile 1956 ha approvato 1l seguente Bilancio chiuso al 31

dicembre 1955.

ATTIVO So. 9.000
PASSIVO So. 9.000

Mogadiscio, li7 aprile 1956,

ag“i

L’ Amministratore unico

Col. Camillo Giorio

 

DI A vviso

11ap e:d1068, con atto a mio rogito n. 2323 di repertorio,

scioil12 aprile 1956 al n. 321 Atti Pubblici Vol. VII,
LSSoc:cietà —a responsabilità limitata — « CINEMA

7 GHEERITA:», con sede legale in Mogadiscio, aven-

DDAfano, di un cinematografo in Marghe-

STO € daiilo0gnlogato dall'Ill.mo Signor Giudice del-

l re 14aprilee1956, depositato in Cancelleria il 17

scritto aln844del Registro d'Ordine ed al n. 329 del

I Notaio della Somalia
Mario Giotola



—_ gm —

S. C. I. S. — SOCIETA’ COMMERCIALE ITALO SOMALA
Capitale So. 500.000 — Sede in Mogadiscio

 

. Convocazione di Assemblea

Gli Azionisti della Società Commerciale Italo Somala «S.C.I.S.»,

sono convocati in Assemblea Ordinaria in Milano, Via Dante n, 4 pres-

so la Società « La Centrale » per il giorno 25 maggio 1956 alle ore 16

in prima convocazione ed occorrendo in seconda convocazione per il

giorno 4 giugno 1956 alla stessa ora e nello stesso luogo per deliberare

sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO:

1) — Relazione del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sin-

dacale;

2) — Bilancio e Conto Profitti & Perdite dell’Esercizio chiusi il 31

dicembre 1955;

3) — Determinazione del numero degli Amministratori, nomina di

Amministratori e deliberazioni relative;

4) — Nomina del Collegio Sindacale e deliberazioni relative.

Hanno diritto di partecipare all’Assemblea, come sopra convocata,

gli Azionisti iscritti nel Libro dei Soci, almeno cinque giorni prima di

quello fssato per l'Assemblea. .

Mogadiscio, lì 23 aprile 1956.

Il Consiglio di Amministrazione

 

. L. I. P. A. S.

SOC. LAVORAZIONE INDUSTRIALE PRODOTTI ALIMENTARI
DELLA SOMALIA

S.p.A. — con Sede in Merca

Estratto di verbale d’Assemblea Straordinaria ed Ordinaria

Il giorno 8 aprile 1956, alle ore 9, si è riunita in Merca presso la

Sede Sociale l'Assemblea Straordinaria ed Ordinaria dell’intestata So-

cietà, la quale ha deliberato l'approvazione del bilancio dell’anno 1955,

le relazioni del Consiglio d’Amministrazione e del Collegio Sindacale,

la riconferma delle cariche sociali e la prosecuzione dell’attività so-

ciale. °

Il relativo verbale, a mio rogito, n. 2292 di repertorio, in data 8

aprile 1956, registrato a Mogadiscio il 19 aprile 1956 al n. 338 Atti Pub-

blici Vol. VII, omologato dall'Illmo Signor, Giudice della Somalia in

data 23 aprile 1956, è stato depositato in Cancelleria il 24 aprile 1956 e
trascritto ‘al-n. 37 del Registro d’Ordine ed al n. 285 del Registro delle
Società. ’ . i



 

Srl. — « BONINO& Co. — RECUPERI‘MARITTIMI »

Sede in Mogadiscio

 

Estratto di Verbale di Assemblea Ordinaria e Straordinaria

Il giorno 12 aprile 1956, alle ore 17, si è riunita in Mogadiscio, pres-

so lo studio del Notaio della Somalia, l'Assemblea Ordinaria e Straor-

dinaria dell’intestataSocietà, la quale ha deliberato l'approvazione del

bilancio a tutto il 15 febbraio 1956, le relazioni dell'Amministratore

Unico e del Collegio dei Sindaci, l'accettazione delle dimissioni dell’Am-

= ministratore Unico, la messa in liquidazione della Società stessa, con

st decorrenza 12 aprile 1956, e lanomina del liquidatore unico nella per-

sona deldott. Francesco Monti,

Il relativo verbale, a mio rogito, n. 2335 di repertorio, in data 12

aprile 1956, registratoa Mogadiscio il 17 aprile 1956 al n. 332 Atti Pub-

blici Vol VII, omologato dall’Illmo Signor Giudice della Somalia con

decreto in data21°aprile 1956, è stato depositato in Cancelleria il 24

aprile 1956 e trascritto al n. 36 del Registro d’Ordine ed al n. 264 del

be Registro delle Società, | ©

ei EERO E Il Notaio della Somalia

n i più du pair SE Î i Mario Ciotola

        

  

 

    

     
   

ni

LIDODI MOGADISCIO

Be:

zioneAssemble
aGenerale Ordinaria e Straordinar

ia

SI
E

nr
n
i

:

t
-
w

p
i
,

p
e

f:
È

 

daro

0°|dellaSA. Lido di Mogadiscio, sono convocati in

leOrdinaria.e Straordinaria dei Soci che si terrà

ssolla.sedesociale il giorno 18 maggio 1956, alle ore

ISidatici iu |
rt ke UA dia ce Ste:d-pillsera)
  

MERE Iprete‘convocazione, per deliberare sul se-

raenlORDINE|DEL GIORNO:
RE,"

  

  

pei. pi bol

I

)sjcazioneedil giorno 23 maggio 1956 nello stesso luo-

ndilnal30.giugno1955 e del relativo conto RI i

        

    
  
   iVisosocietà,ésua messainRe4





 

— 481 — '

PARTE TERZA

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 5 febbraio 1956, il Sig. Amodeo Onofrio ha chiesto in
‘concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 454, sito in Mogadiscio,

via Locatelli descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso la Direzione Affari Finanziari.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, per eventuali opposizioni. .

Il Direttore Aggiunto
Laudani

  

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Birezione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministra-
zione in data 12 marzo 1956, il Sig. Antonio Calore ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 610, sito in Mogadiscio,

via Barone Franchetti descritto nella planimetria, della quale gli inte-
ressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso la Direzione Affari Finanziari.

È Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso su] Bollettino Ufficiale dell’AFIS, per eventuali opposizioni.

Il Direttore Aggiunto
Laudani



— 482 —

. AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Direzione Affari Finanziari

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 5 novembre 1955, il Sig, Vincenzo Giunta ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno della superficie di mq. 78, sito in Mogadiscio,

via Roma descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e
presso la Direzione Affari Finanziari.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, per eventuali opposizioni.

Il Direttore

Ricoveri

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 5 febbraio 1956, il Fronte Nazionale Somalo ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 2625, sito in Mogadiscio,

via F. Mattei descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso lUfficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso la Direzione Affari Finanziari.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, per eventuali opposizioni.

Il Direttore
Ricoverì

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

° Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Abdullahi Iusuf Farah, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere Vautorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Galcaio.



‘ ° ° — 483 —

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
, dalla data di pubblicazione del presente avviso. i

p. Il Direttore
Solferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Mohamud Handulle ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Margherita.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

p. Il Direttore
Solferini

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Svilunpo Economico

Ufficio industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione e all’ingrosso

Si rende noto che la Società «Unione Sviluppo Commercio Affrica»

(U:S.C.A.), ha presentato domanda tendente ad ottenere l’autorizza-

zione per l'esercizio del commercio d’importazione ed esportazione e

all'ingrosso con alimentari, in Mogadiscio, Via Regina Elena n. 25.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

p. Il Direttore
Solferini

  

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Direzione Affari Finanziari

ERRATA CORRIGE

Nel Bollettino Ufficiale dell'AFIS:f. 1 del 2 gennaio 1956, a pa-

gina 44, nell’avviso ad opponendum pubblicato nell'interesse del Sig.

\ALI SADIK ABDALLA, 4riga dell'avviso, leggasi: «mq. 970,20» in

luogodi «mq. 800 (ottocstitg)».
Il Dîrettore Acaiunto


